
 



 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení čtenáři, 

 stojíme na začátku nového roku a je naši milou povinností představit Vám další číslo - 

již čtvrté, Informačního zpravodaje Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolného svazku obcí.  

 

 Informační zpravodaj je vydáván v rámci projektu „Posilování administrativní 

kapacity na bázi meziobecní spolupráce“ a měl by Vás informovat především o aktivitách 

spojených s tímto projektem, ale také o činnostech Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolného 

svazku obcí. 

  

 V tomto čísle bychom Vás chtěli především seznámit s výsledky naší práce v loňském 

roce a informovat Vás o aktivitách, které zamýšlíme realizovat v roce 2018. Představíme Vám 

organizace, se kterými úzce spolupracujeme a navnadíme Vás na akce, které v tomto roce 

připravují naše členské obce.  

 

CO SE NÁM POVEDLO V ROCE 2017? 

 V minulém čísle zpravodaje jsme informovali o tom, že právě probíhají fyzické 

realizace dvou projektů. Nyní bychom Vás rádi seznámili s novou podobou těchto míst a s 

výsledkem našeho snažení. Uznejte sami, že se nám obě realizace projektů povedly.  

 První projekt s názvem „Tradiční místo odpočinku našich předků; populární 

cykloodpočívka při obecní studni, II. etapa“, zahrnoval opravy studen a úpravy jejich 

blízkého okolí, v Mikulčicích – Těšicích a v Prušánkách – Nechorách tak, aby byly v těchto 

lokalitách zbudovány populární odpočívadla pro turisty, cyklisty nebo i místní obyvatele.  

 

 

 

Studna Mikulčice – Těšice  

(před realizací a po realizaci) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studna Prušánky – Nechory  

(před realizací a po realizaci) 

 

 Druhým realizovaným projektem byla výstavba úseku I. etapy cyklotrasy Nový 

Poddvorov – Moravský Žižkov. Primárním cílem této investiční akce je propojit hodonínský 

a břeclavský okres a v neposlední řadě zpřístupnit většímu počtu turistů „Rozhlednu na 

Podluží“ v Nové Poddvorově. I přesto, že je zbudovaný úsek pouze o délce přibližně 400 m, 

budeme usilovat a jednat o jeho prodloužení a napojení na stávající komunikaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cyklotrasa Nový Poddvorov – Moravský Žižkov  

(před realizací a po realizaci) 

 

 Oba zmiňované projekty byly realizovány pod záštitou Mikroregionu Hodonínsko – 

dobrovolného svazku obcí. Finančně byl projekt „Tradiční místo odpočinku našich 

předků; populární cykloodpočívka při obecní studni, II. etapa“ podpořen Jihomoravským 

krajem a obcemi Mikulčice a Prušánky. Investiční projekt na výstavbu I. etapy cyklotrasy 

Nový Poddvorov – Moravský Žižkov, byl finančně podpořen také Jihomoravským krajem a 

obcemi Prušánky, Moravský Žižkov, Čejkovice a Nový Poddvorov.  



 

CO PLÁNUJEME V ROCE 2018? 

 Na lepší časy se začínám blýskat také s II. etapou cyklostezky spojující města Hodonín 

a Dubňany. Po menších peripetiích se i s tímto projektem, po téměř 3 letech, pomalu ale jistě 

blížíme do konce.  

 Našim partnerským Mikroregiónem nad Holeškou, jsme byli osloveni abychom se 

zapojili do projektu přeshraniční spolupráce. Společně budeme podávat žádost o dotaci do 

jedné z výzev fondu malých projektů, v rámci přeshraniční spolupráce INTERREG V-A 

SK – CZ. O finanční příspěvek jsme také na začátku roku zažádali Ministerstvo pro místní 

rozvoj a to na každoroční odborné školení zástupců a úředníků členských obcí 

Mikroregionu Hodonínsko, které se uskuteční v květnu letošního roku. Této vzdělávací akci 

bude předcházet událost ryze sportovního charakteru. 27. dubna 2018 se zástupci 

Mikroregionu Hodonínsko a Regionu Podluží účastní Cyklovýletu „Otvírání jara na 

Podluží a Hodonínsku“. Všichni doufáme, že nám v tomto termínu bude počasí přát a jaro 

patřičně přivítáme projížďkou na kolech po obcích našich regionů. Pokud se nám podaří 

získat některou z finančních podpor z Jihomoravského kraje, o kterou budeme letos žádat, 

budou letní měsíce ve znamení příprav pro fyzickou realizaci těchto projektů. V  letošním 

roce máme v plánu údržbu zbudovaných cyklostezek a cyklotras, chtěli bychom navázat na 

úspěšné, výše uvedené projekty z roku 2017, kdy bychom i nadále chtěli budovat pěkná a 

příjemná místa k odpočinku v obcích mikroregionu. V plánu je také rozšířit současnou síť 

cyklostezek a cyklotras, byť pouze o krátké úseky.  

 Ve spolupráci s MAS Dolní Morava se i letos zúčastníme Svatovavřineckých 

slavností a poté v listopadu Svatomartinských vín v Hodoníně. Tak jako každý rok nás i 

letos čeká společné setkání se slovenským partnerem – Mikroregiónem nad Holeškou, 

které proběhne především v duchu výměn zkušeností a seznámení se s nově zrealizovanými 

projekty. Pevně doufáme, že nám tyto uvedené aktivity podaří rozšířit ještě o další akce, ať už 

se bude jednat o události společenské, kulturní, sportovní nebo investiční.  

 

MIKROREGIÓN NAD HOLEŠKOU 

 V předcházejícím textu byla několikrát zmiňována organizace Mikroregión nad 

Holeškou. O koho se jedná a co nás s tímto svazkem spojuje? Dovolte nám představit našeho 

slovenského partnera z Trnavského kraje, okresu Piešťany: 

 Mikroregion nad Holeškou byl založen v roce 2000, jako zájmové sdružení 

„Spoločenstvo  mikroregiónu nad Holeškou“. Mezi zakládající obce mikroregionu patřily: 

Borovce, Dolný Lopašov, Dubovany, Rakovice, Šterusy, Vel'ké Kostol'any, Veselé. Později 

se dále přidala Združená stredná škola pol'nohospodárska v Rakoviciach, kde bylo zbudováno 

sídlo mikroregiónu. V roce 2004 byl název organizace změněn na „Mikroregión nad 

Holeškou“. Původní členské obsazení obcí bylo několikrát postupně rozšířeno o obce: 

Trebatice, Nižná, Krakovany, Kočín – Lančár, Ostov, Prašník, Město Vrbové a Obec Šípkové. 

V současnosti má mikroregion 15 členských obcí a jednoho čestného člena – Strednú odbornú 

školu Rakovice.  

 Činnost Mikroregiónu nad Holeškou je zaměřena na koordinaci při vytváření rozvoje 

mikroregionu, cílevědomou společnou ochranu zákonných práv a zájmů členů, iniciování a 

podporu aktivit v oblasti turistiky a agroturistiky, vytváření příznivého prostřední pro 

soukromé podnikatele v oblasti služeb, zviditelňování mikroregionu vhodnou propagací, 



 

dosahování vyšší ekonomické prosperity obcí v mikroregionu a jejich obyvatel a v neposlední 

řadě na ochranu životního prostředí mikroregionu.  

 Přeshraničním partnerem Mikroregiónu nad Holeškou je také jedna z členských obcí 

Mikroregionu Hodonínsko, a to vinařská obec Čejkovice.  

 

www.holeska.sk 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ MORAVA 

 Nejen, že sídlíme v jedné budově, ale společně také spolupracujeme na organizaci 

společenských akcí nebo při realizaci projektů. V tomto případě se jedná o Místní akční 

skupinu Dolní Morava (MAS).  

 Tento spolek sdružuje organizačně samostatné fyzické a právnické osoby, pracující 

formou komunitně vedeného místního rozvoje – metody Leader. Působnost spolku je v obcích 

okresu Hodonín a Břeclav. Tato nezisková organizace se zabývá především všeobecným 

rozvojem 21 obcí, které jsou zahrnuty v její územní působnosti. Činnost je velmi rozmanitá. 

Aktivity jsou směřovány k podpoře vinařství v regionu, cestovního ruchu, lidových tradic a 

venkovské kultury. Podporována je také práce s dětmi a mládeží, či zapojování veřejnosti do 

procesu rozboje svého území. 

 Mezi vydařené, zrealizované projekty spolku patří: Vína Dolní Moravy, Dědictví 

Dolní Moravy, Po stopách předků, Turistický průvodce Podlužím a Hodonínskem, Život na 

dolním toku Moravy, Turistika na koni. V tomto roce vyhlašuje MAS Dolní Morava výzvy 

k podání žádosti o dotaci, přehled aktivit, na které lze žádat o finanční podporu naleznete na 

webových stránkách organizace: www.mas-dolnimorava.cz . 

 

 

 www.mas-dolnimorava.cz  

 

http://www.mas-dolnimorava.cz/
http://www.mas-dolnimorava.cz/


 

PASPORTIZACE SLOVÁCKA 

 Členské obce Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolného svazku obcí leží na území 

Slovácka. Dovolujeme si informovat, že Turistická asociace Slovácko, z.s. (TAS) zahajuje 

rozsáhlé mapování turistických cílů, aktivit a podnikatelů v cestovním ruchu na území 

Hodonínska, Podluží, Kyjovska, Strážnicka, Veselska a Horňácka. Probíhající pasportizace 

území detailně zmapuje území Slovácka a poskytne ucelený přehled o nabídce služeb a aktivit 

cestovního ruchu v tomto území. 

 

 Výsledná databáze bude sloužit jako podklad pro zlepšení služeb cestovního ruchu, 

pro vytvoření nových webových stránek turistické destinace Slovácko a také jako podklad pro 

tvorbu tištěných i elektronických marketingových produktů cestovního ruchu. 

 

 Podnikatelé v cestovním ruchu, působící na území Podluží, Hodonínska, Kyjovska, 

Strážnicka, Veselska a Horňácka – DEJTE O SEBE VĚDĚT!! 

 

 
 

KULTURNÍ AKCE POŘÁDÁNÉ V OBCÍCH MIKROREGIONU HODONÍNSKO 

V ROCE 2018 

* informace jsou čerpány z webových stránek obcí. Změna a doplnění akcí není vyloučna. 

 

* ČEJKOVICE * 

24.1.2018   Sluneční ochutnávání Sonnentor 

17.2.2018   X. Jubilejní reprezentační ples vinařů a přátel vína 

10.3.2018  Košt vína 

18.3.2018   Předvelikonoční jarmark Sonnentor 



 

1.4.2018   Velikonoční otevřené sklepy 

14.4.2018   VI. Čejkovická vinná stezka 

1.5.2018   Sluneční máj s oslavou Dne matek 

26. – 27.5.2018 XXII. Vinné trhy Čejkovice 

16.6.2018  Den otevřených dveří Víno Sýkora 

23. – 24.6.2018 770. leté výročí od vzniku Čejkovic 

26.6.2018  Sluneční bylinkobraní 

5. – 6.7.2018  Začněte prázdniny v Čejkovicích 

28.6. – 9.9.2018 Letní otevřené sklepy 

28. – 29.7.2018 Raráškův prázdninový víkend 

25.8.2018  Den otevřených sklepů 

11.11.2018  Svatomartinská husa 

16.12.2018  Čejkovické Vánoční trhy 

 

*DOLNÍ BOJANOVICE* 

6. 1.2018   Ples vinařů a přátel vína 

13. 1.2018   Společenský ples SRPDŠ 

20. 1.2018   Krojový ples 

27. 1.2018   Retro ples 

28. 1.2018  Dětský karneval 

10. 2.2018   Disco ples 

11. 2.2018   Dětský krojový ples 

16. 2.2018   Přednáška Jiřího Grygara 

4. 3.2018   Jarní hudební festival – Jaroslav Svěcený & Miloslav Klaus 

18. 3.2018  Jarní hudební festival – Jozef Holly & Band 

24. 3.2018                   Košt vín 

1. – 8. 4.2018              Velikonoční výstava 

13. 4.2018                   Festival tolerance 

14. 4.2018                   Humanitární ples 

21. 4.2018                   Zpěváček Podluží 

30. 4.2018                   Pálení čarodějnic 

10. 6.2018                   Výroční koncert DH Bojané  

8. - 11. 8.2018             Letní kino 

4. 8.2018                     Beseda u cimbálu 

30. 9. – 2. 10.2018      Svatováclavské krojové hody 

6. 10.2018                   Pochod slováckými vinohrady 

7. 10.2018                   Hodky s vinobraním 

2. – 9.12.2018             Vánoční výstava 

 

* DUBŇANY* 

6.1.2018  3.Ples vinařů 

13.1.2018  Reprezentační ples s polonézou 

20.1.2018  Společenský ples 

27.1.2018  Ples v rytmu swingu 



 

3.2.2018  Ples pracujících 

10.2.2018  Fašaňková zábava 

17.2.2018  Ples sportovců 

18.2.2018  Dětský karneval se Sášou a Vášou 

24.2.2018  Hasičský bál 

3.3.2018  9. Ročník koštu slivovice a ovocných pálenek 

17.3.2018  Prodejní výstava kreativity 

23.3.2018  Poslední doutník 

20.4.2018  Větrná pohádka 

13.5.2018  Svátek matek 

2.6.2018  Den dětí 

14.10.2018  Krojované hody 

 

* STARÝ PODDVOROV * 

1.1.2018  Novoroční ohňostroj 

20.1.2018  Ples rodičů 

10.2.2018  Obecní ples 2018 

25.3.2018  Misijní jarmark 

7.4.2018  Ukliďme si Poddvorov 

20.5.2018  Lázeňské odpoledne 

3.6.2018  Den dětí 

10.6.2018  Slavnost Božského srdce 

3.8. – 6.8.2018 Krojované hody 2018 

11.8.2018  Fotbalový turnaj Čekačka vs. Řádek 

26.8.2018  Mlynářské odpoledne 

13.9. – 16.9.2018 Malé setkání Charty venkovských obcí 

14.9. – 16.9.2018 Dýňový víkend 2018 

15.9.2018  Krojované vinobraní 

11.11.2018  Lampionový průvod s ohňostrojem 

2.12.2018  Rozsvěcování vánočního stromku 

8.12.2018  Vánoční turnaj ve stolním tenise 

16.12.2018  Vánoční besídka 

 

* JOSEFOV * 

7.1.2018  Tříkrálová sbírka 

20.1.2018  Ples SDH Josefov, pyžamový 

17.2.2018  Ples obce Josefov, černobílý 

25.2.2018  Dětský maškarní karneval 

18.3.2018  Smrtica 

24.3.2018  Josefský košt vín v Josefově 

29.3. – 31.3.2018 Hrkačování 

5.5.2018  Májový volejbalový turnaj 

13.5.2018  Operní představení ke svátku matek 

19.5.2018  Setkání mužáckých sborů na Podluží, 18. Ročník 



 

26.5.2018  Josef II. OPEN, turnaj v tenisové hře 

23.6.2018  Dětský den 

10.7.2018  Ruční stavění hodové máje 

14.7.2018  Podlužácká beseda u cimbálu 

15.7. – 17.7.2018 Tradiční krojové hody 

20.7.2018  Pohodová zábava 

28.7.2018  Pohodový turnaj ve fotbale 

4.8.2018  Plkač Trophy Cup 2018, 8. Ročník 

11.8.2018  Turnaj ulic Josefova v malé kopané 

1.9.2018  Zarážání hory 

8.9.2018  Josefovský helovín 

6.10.2018  Pochod slováckými vinohrady 

20.10.2018  Drakiáda 

24.11.2018  Josefovská setkání 

25.11.2018  Rozsvícení josefovského vánočního stromu 

5.12.2018  Mikulášská besídka 

28.12.2018  Silvestrovský turnaj ve šnopsu 

29.12.-30.12.2018 Silvestrovský turnaj ve stolním tenise 

31.12.2018  Silvestrovský ohňostroj 

   

* PRUŠÁNKY * 

2.1.2018  Tradiční ohňostroj 

20.1.2018  Krojovaný ples 

27.1.2018  Společenský ples SRPDŠ 

3.2.2018  Diskoples kuželkáři 

17.2.2018  Čundrbál – Kapela starých časů 

25.2.2018  Dětský karneval 

1.4.2018  Velikonoční zábava 

14.4.2018  Košt vín U Jeňoura 

26.5.2018  Májové zpívání v Nechorách 

16.6.2018  Turnaj ulic 

22.6.2018  Svatojánská noc 

23.6.2018  K Nechorám do sklepa – Otevřené sklepy 

4.8.2018  Noční soutěž SDH O pohár starosty obce 

11.8.2018  Předhodová beseda u cimbálu 

12.8. – 14.8.2018 Krojované hody 

24.8.2018  Rozloučení s prázdninami 

1.9.2018  Zarážání hory 

15.9.2018  Vinobraní pod Nechory 

27.10.2018  Gulášfest 

24.11.2018  K Nechorám za mladým vínem 

2.12.2018  Rozsvícení vánočního stromku u OÚ 

21.12.2018  Vánoční koncert 

24.12.2018  Vánoční koledování na návsi 



 

* MIKULČICE * 

20.1.2018  Košt ovocných pálenec a kysaného zelí 

3.2.2018  Krojový ples 

17.2.2018  Reprezentační ples obce 

24.2.2018  Ples Hasičů a myslivců 

2.3.2018  Společenský večer k MDŽ 

3.3.2018  Pestrovečer 

8.3. – 10.3.2018 Výstava mysliveckých trofejí 

17.3.2018  Country bál 

24.3.2018  Degustace vína 

24.3 – 27.5.2018 Velikonoční tvoření na Chalupě Fanoša Mikuleckého a výstava  

   keramiky 

7.4.2018  44. Ročník silničního běhu Velká Morava 

7.4.2018  Velkomoravský košt vín 

14.4.2018  Přehlídka dětských folklorních souborů 

20.4. – 22.4.2018 Den země 

30.4.2018   Pálení čarodějnic 

5.5.2018  Májové posezení seniorů 

10.5.2018  Dílnička – Hrajeme si s maminkami 

19.5.2018  Turnaj v nohejbale o putovní pohár starosty obce 

1.6. – 3.6.2018 Výstava autíček na Chalupě Fanoša Mikuleckého 

2.6.2018  Den dětí 

21.6.2018  Divadelní představení žáků 9. Tříd 

27.6.2018  Závěrečná besídka dětí hudebního kurzu 

30.6.2018  Buchto upeč buchtu 

5.7.2018  Cyrilometodějská pouť 

28.7. – 30.9.2018 „Jak šel kroj“ – výstava na Chalupě Fanoša Mikuleckého 

12.8.2018  Veřejná soutěž ve střelbě z pistole 

17.8. – 25.8.2018 Výstava obrazů Pavla Vavryse 

17.8.2018  Zápas v kopané Mikulčice – Těšice 

17.8.2018  Taneční párty pod zeleným 

18.8.2018  Předhodový večer 

19.8. – 21.8.2018 Mikulecké hody 

25.8.2018  Víno a burčák z otevřených sklepů 

15.9. – 16.9.2018 Výstava jiřin 

27.9.2018  Akropole Cross 

29.9. – 30.9.2018 Dny otevřených ateliérů 

29.9. – 30.9.2018 Bubenická dílna 

28.10 – 11.11.2018 Výstava obrazů 

9.11.2018  Podzimní setkání seniorů 

18.11.208  Dětský karneval 

2.12.2018  Zpívání u vánočního stromu 

1.12 – 21.12.2018 „Dlouhé zimní večery“ – výstava na Chalupě Fanoša Mikuleckého 

12.12.2018  Vánoční dílnička 



 

14.12.2018  Pochod světlušek 

16.12.2018  Vánoční koncert 

29.12.2018  Košt mladých vín  

 

* RATÍŠKOVICE* 

20.1.2018  Společenský ples 

27.1.2018  70. Krojový ples 

24.1.2018  Život začíná po stovce 

28.1.2018  15. Dětský krojový ples 

31.1.2018  Beseda s promítáním k výročí 300 let Marie Terezie 

3.2.2018  Skautský ples 

4.2.2018  Senior ples aneb Senioři se baví 

6.2.2018  Virtuální univerzita třetího věku 

10.2.2018  Lidový ples – fašaňk 

14.2.2018  Popeleční středa 

17.2.2018  Hasičský ples 

24.2.2018  Školní ples 

3.3.2018  Ples T-Machinery, a.s. 

10.3.2018  Rockový ples 

11.3.2018  Junácká akademie 

18.3.2018  Otvírání lesa 

24.3.2018  Keltský telegraf na Nákle 

24.3.2018  Výstava Ludmila Kováříková 

14.4.2018  Setkání absolventů Mateřské školy Sluníčko 

17.4.2018  73. Výročí osvobození obce, uctění památky padlých I. a II. sv. války 

22.4.2018  Svatojiřský závod 

22.4.2018  Degustace vín 

24.4.2018  Den v krojích 

28.4.2018  Místní výstava vín – košt vín 

30.4.2018  Pálení čarodějnic u klubovny 

 

* ROHATEC * 

20.1.2018  15. Reprezentační ples obce Rohatec 

3.2.2018  Krojový ples 

10.2.2018  Hasičský ples 

13.2.2018  Divadelní představení 

24.2.2018  Fašaňk 

3.3.2018  Discoples 

 

* HODONÍN * 

1.1.2018  Novoroční ohňostroj 2018 

5.1.2018  Novoroční koncert se slavnostním přípitkem starosty 

5.1.2018  Taneční večer v kulturním domě Hodonín 

6.1.2018  Tříkrálový stavbařský ples 



 

11.1. – 4.2.2018 Graffolklor – výstava v kině Svět Hodonín 

11.1.2018  Seriál koncertů dechových hudeb – DH Sokolka, DH Zahorienka 

13.1.2018  Farní ples 

13.1.2018  Výběr zpěváků pro 36. Ročník Věnečku z rozmarýnu Fanoša  

   Mikuleckého 

15.1.2018  Iva Bittová a Čikori 

17.1.2018  Rapper – divadelní představení 

20.1.2018  Ples města Hodonína 2018 

31.1.2018  Miroslav Donutil – Cestou necestou 

8.2.2018  Seriál koncertů dechových hudeb – DH Drietomanka 

10.2.2018  Hodonínský fašank s rádiem JIH 

12.2.2018  Moc a síla hypnózy – beseda 

13.2.2018  Válka Roseových – divadelní představení 

14.2.2018  Beseda s Jiřím Kajínkem 

16.2.2018  Ples 2018 na téma Mafie 

17.2.2018  X. Benefiční ples BENATURA 

20.2.2018  Kurz hraného filmu 

23.2.2018  Ples Gymnázia Hodonín 

24.2.2018  Country bál 

8.3.2018  Seriál koncertů dechových hudeb – DH Legrúti, DH Májovanka 

9.3. – 10.3.2018 Plesy muzikantů 

14.3.2018  Hobblík a Mumraj! 2018 – divadelní představení 

23.3.2018  Ples Obchodní akademie Hodonín 2018 

24.3.2018  Spirituál kvintet a host Dagmar Pecková 

11.4.2018  Elling a Kjell Bjarne aneb chvála bláznovství – divadelní představení 

12.4.2018  Seriál koncertů dechových hudeb – DH Valaška, DH, Bludověnka 

20.4.2018  Lubomír Brabec 65 

22.4.2018  36. Ročník Věnečku z rozmarýnu Fanoša Mikuleckého 

25.4.2018  Vladivojna La Chia & (pětičlenné) 4TRIO 

10.5.2018  Seriál koncertů dechových hudeb – DH Jižani 

28.5.2018  Manželské vraždění – divadelní představení 

14.6.2018  Seriál koncertů dechových hudeb – DH Fryštácká Javořina, DH  

   Žadovjáci 

15.10.2018  Cesta muzikálem – Magda malá a Bohuš Matuš 

13.11.2018  Úsměvy Zdeňka Trošky 

 

 

Zpravodaj připravili:  

Klára Osičková, manažerka CSS 

Marek Šimek, specialista pro rozvoj mikroregionu a specialista na veřejné zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

 

REGIONÁLNÍ CENTRUM MĚSTA HODONÍN 

Masarykovo nám. 115/27, Hodonín 695 01 

 

Tel: 725 808 375 

Email: osickova@hodoninsko.eu 

 

Ing. Klára Osičková, manažerka CSS 

JUDr. Marek Šimek, specialista pro rozvoj mikroregionu, specialista na veřejné zakázky 

mailto:osickova@hodoninsko.eu

